
 

Zarządzenie nr 21/R/21 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 8 lutego 2021 roku 

 

w sprawie organizacji praktyk zawodowych i staży w okresie zagrożenia 

zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 w semestrze letnim roku akademickiego 

2020/2021 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o  szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), w zw. z ustawą z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.), § 34 ust. 2 pkt 2 i 25 Statutu 

Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 r. (ze zm.) oraz zgodnie 

z  rekomendacjami Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego – zarządza się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Zarządzenie dotyczy: 

1) organizacji praktyk zawodowych studentów, doktorantów i uczestników studiów 

podyplomowych, w tym praktyk przygotowujących do wykonywania zawodu 

nauczyciela, stanowiących część programu studiów lub programu kształcenia, 

2) organizacji staży  

– odbywanych w okresie zagrożenia zakażeniem wirusem SARS-CoV-2 w semestrze 

letnim roku akademickiego 2020/2021. 

 

 

§ 2. 

1. Praktyki zawodowe studentów mogą być odbywane w zakładach pracy na podstawie 

umów lub porozumień zawartych z pracodawcami przez Uniwersytet Gdański. 

2. Umowa lub porozumienie, o których mowa w ust. 1, powinny określać obowiązek 

zapewniania przez zakład pracy zachowania reżimu sanitarnego uwzględniającego 

decyzje, zalecenia i wytyczne organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

 

§ 3. 

1. W przypadku braku możliwości odbywania w zakładzie pracy praktyk zawodowych 

w sposób, o którym mowa w § 2, dziekan może: 

1) przenieść lub przedłużyć termin odbywania praktyk – po uzgodnieniu 

z  prorektorem właściwym ds. kształcenia; 

2) obniżyć wymiar praktyk w przypadku wcześniejszego osiągnięcia przez studenta 

wszystkich efektów uczenia się określonych w programie studiów dla praktyk 

zawodowych; 



 

3) uznać praktyki za zaliczone – w przypadku, gdy student udokumentuje uzyskanie 

efektów uczenia się określonych w programie studiów dla praktyk zawodowych 

poza Uniwersytetem Gdańskim, w szczególności w trakcie pracy zawodowej, 

wolontariatów i staży; 

4) zorganizować na terenie Uniwersytetu Gdańskiego praktyki zawodowe lub 

projekty realizowane przez studentów pod nadzorem kierowników lub 

opiekunów praktyk albo innych nauczycieli akademickich, prowadzące do 

uzyskania efektów uczenia się określonych w programie studiów dla praktyk 

zawodowych. 

2. W przypadku odbywania praktyk zawodowych w sposób określony w ust. 1 pkt 3 i 4, 

uzyskanie efektów uczenia się określonych w programie studiów dla praktyk 

zawodowych dokumentuje się w szczególności w postaci: dzienników praktyk, 

raportów z przebiegu praktyki lub opisu projektu.  

 

§ 4. 

1. Nauczycielskie praktyki zawodowe studentów i uczestników studiów 

podyplomowych są odbywane w szkołach lub w innych placówkach oświatowych.  

2. Przepisy § 2 i § 3 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 5. 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, doktoranci są zobowiązani do odbycia praktyk zawodowych 

poprzez: 

1) prowadzenie zajęć dydaktycznych w formie wymagającej fizycznej obecności 

prowadzącego i studentów w trakcie zajęć, jeżeli ze względu na efekty uczenia się 

zajęcia są prowadzone w takiej formie; 

2) prowadzenie zajęć dydaktycznych w formie on-line (zdalnie) lub e-learningowo. 

2. Dyrektor szkoły doktorskiej lub kierownik studiów doktoranckich, za zgodą 

prorektora właściwego ds. kształcenia, może zmienić termin odbywania praktyk 

zawodowych. 

3. Dyrektor szkoły doktorskiej lub kierownik studiów doktoranckich może obniżyć 

wymiar praktyk zawodowych w przypadku wcześniejszego osiągnięcia przez 

doktoranta wszystkich efektów uczenia się określonych w programie kształcenia. 

 

§ 6. 

Staże realizowane w ramach programów studiów lub programów kształcenia albo 

w  ramach projektów mogą być realizowane poza Uniwersytetem Gdańskim pod 

warunkiem zapewnienia przez zakłady pracy lub instytucje przyjmujące stażystów 

zachowania reżimu sanitarnego uwzględniającego decyzje, zalecenia i wytyczne organów 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

 



 

§ 7. 

Dokumentacja związana z odbywaniem praktyk zawodowych i staży, w szczególności: 

świadectwa pracy lub dzienniki praktyk, może być przekazywana za pośrednictwem 

środków komunikacji elektronicznej lub operatora pocztowego. 

 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia 

22  lutego 2021 r. do dnia 30 września 2021 r. 

 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Gdańskiego 

/-/ 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski 

 


